cardus scripsit.

cxx.

Carta de Maires.

1108. Ego Petrus, vêtus, de Maires, ut Deus dimittat mihi peccata mea,

12 Sept
guirpisco et dono omnem decimam, quam habeo in parrochiis de

Maires, et de Sancto Erigio, et de Roach, et in toto mandamento de

Savel, Deo, et beatç Mari§, et sancto Vincentio, et episcopo Hugoni

et successoribus suis; et in manu ejusdem predicti episcopi facio

donum predictarum decimarum, sicut ipse predictus episcopus nie-

lius intelligit ad suum prolicuum et çcclesiç suç. Facta hçc donatio 11

idus septembris, anno incarnationis Dominicç millesimo c. vni. Testes

sunt hujus rei : Guigo, decanus, Rostagnus, Odolricus, et Guigo,

convei'sus. Amatus scripsit.
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CXXI.

Item carta de Sancto Erigio, et de Maires, et de Roach.

Ego Guigo de Bais, pro anima patris niei sive matris meç, et ut
Deus animç mee det vitara eternam, dono et guirpisco Deo omnipo-
tenti, etbeatç Mariç, sive sancto Vincentio, et episcopo Hugoni Gra-
tianopolitano et siiccessoribus suis, oninem decimam, quam habeo
in parrochia Sancti Erigii, et in Maires, et in Roach, sicul melius in-
telhgit episcopus Hugo ad utilitatem suam, et successorum suorum
et eccles.ç suç

; et in ,nanu predicl. episcopi, pro redemptione pec-
catorum meorum, de predictis deciniis donum facio. Aclum est hoc
inpresentia canonicorum suorum, scilicet Rostagni, Odolrici ante
ecclesiam Sancti Sebasliani de Morgas, anno millesimo c. v,i incar-
nat.onisDominicç. Amatus vidit hoc donum facere et scripsit h^c

CXXIl.

Item carta de predictis parrochiis.

f Edi„.n, ,„ l.bro eu, dtulns
: Gé^éalogœ de la maison de Beaamont . II, Preuves, p. /,.)

Ego Petrus Humberti et frater meus, Guigo Humberti, reddimus ..08.
et donamus Domino Deo, et beat? Mariç, atque sancto Vmcentio '

^^''^--

et episcopo Hugoni Gratianopohtano. totam decimam, quam nos ha-
bemus m parrochia de Roagh, et in parrochia de Maires, et in par-
rochia Sancti Erigii, et successoribus suis, sicut ipse prediclus epi-
scopus mehus intelligi, ad utilitatem suam et successorum suorum pro
anmia patns nostri, Humberti de Belio Monte, qui reddidit predic-
ta.n decmam Hugom, episcopo, circa finem suum, et pro anima ma-
tns nostrç, Beatricis, qu, banc decimam guirpivit et laudavit episcopoHugom et successoribus suis. Scripta est hçc carta kalendis februarii
anno incarnationis Dominice millesimo c vi.i, anno pontificatus domni
Hugonis, episcopi, xxvni. Signum Odolrici. S. Arberti de Lascharena

Cliartul. S. lluyonis
23
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S. Columbi de Bricone. S. Guigonis, conversi. S. Letardi. S. Theude-

rici. S. Pétri Olgerii. Amatus, clericus S. R. [E.] ', scripsit hanc carlam.

CXXIII.

Kem carta de Roach et de Maires.

1108. Notum sit omnibus fidclibus quod ego (^olimibiis de Bricone et

^''' uxor niea, soror Guilisii de la Mola, et infantes niei, guirpimus to-

tam decimam, quam habemus in isto episcopatn, et in parrochia de

Roncb et in parrochia de Maires , Deo , et béate Mariç , et sanclo

Vincentio, et Hugoni, episcopo, et successoribiis suis, sicut ipse pre-

dictus episcopus mebus intelligil ad siiuin proficiium. Sic dimitto ilb

totam jam diclani decimam, in manu ejusdem episcopi consecratam,

quam par sacramentum babeo : etaccipio, de bonis predicti episcopi,

XX solidos. Scripta b§c donatio m idus septembris, anno millésime

c viii incarnationis Dominicç. Snnt testes hujus guirpitionis, vel do-

nationis atque venditionis : Rostagnus, et Guigo de Lanz, et Fulco,

canonici Gratianopolitanç ecclesiç; et Jobannes Rabais, et Humber-

lus Rufus, et presbiter, et Guigo, conversus.

Post hanc guirpitionem, Colum])us supradictus accepit pçnitentiam

suam de peccato suo, quam babebat de décima ab episcopo, et pro-

misit episcopo ut amplius non se intromitteret de nulla décima, neque

uxor sua, neque infantes sui, pro absolutione peccatornm suorum.

Prior de Comerio, Jobannes Rabais, fecit hune placitum. Amatus

scripsit hanc cartam donationis, sive guirpitionis vel venditionis.

CXXIV.

Carta de çcclesia de Cliisa.

Anno incarnationis Dominiez millesimo c vui, facta est pa\ inter

episcopum, Hugonem, etpriorem, Hngonem, Sancti l^aurentii de Gra-

' Sancle Romane ecclesie.
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(ianopoli, tali vero lenoie ul prior predictus fecit bouaiu pacem cum
canonicis Ulcensium ', sicut predictus episcopus intellexit ad ulilitatein
suam melius et successorum suorun., et ad utilitatein canonicoruin
Ulcensium, scilicet de çcclesia de Paschirs et de capella de Clusa, ut
aniplius prior predictus in predictis çcclesiis non requireret aiicp.'aru
rem

,
neque in decimis, neque in his rébus quç pertinent ad prelatas

çccles.as. Et absolvit jam dictus prior milites, quos fecit jurare contra
canonicos Ulcenses, quomodo melius potuit, a juramento; et j^uirpivit
decimam Sancti Ferreoli, et decima.n çcclesiç Gratianopolilane sci-
bcet de Insula

,
et decin^am de Monte Aymonis ; et guirpivit çcclesiam

banct, Chnstophori de Scalis; et molendinum, qui est juxta civitale.n
Gratianopohm, laudavit ita facere per antiquas consuetudines, sicut
Dodo testmion.um fecit, ut molendini canonicorum in nullo impe-
diant, propter molendinum Sancti Laurcntii sive monacborum Di-
missa sunt omnia predicta xviii kalendas septembris. Sunt testes buius
rei

:
Gujgo de Lanz, Rostagnus, Odolricus, Arbertus de Mura Petrus

Fromundi, Wilelmus de Varsea, Petrus de Visilia, Humbertus de
boieto, Amardus, canonicorum^ Gratianopolitanç çcclesie; Desiderius
de Cassanatico et Guilelmus, frater ejus. Amalus scripsit

cxxv.

Caria de Maires.

hgo Gotolencbs de Coielo donoDeo, et beatç Mari?, et episcopo, .,o„Hugoni, totan. decnnam, quam accipiebamde tascha sive de cf.arloni- ^9 S.,...

bus, m parrochia Sancti Erigii, sive de Maires, sive de Hoach, sicut
nielms m.elbgU predictus episcopus ad utilitatem suam et successorum
suorum, pro redemptione anime viri mei, Guilelmi, et genitorum
nostrorum, ac liborum sive filiarum. Il^c filia mea, Guilelma, lauda-
vat. Scripta liçc cria m kalendas oclobris, anno incarnationis Domi-ne, millesimo c. viiu. Signum Guigonis, conversi. Amatus scripsit.

23.
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CXXVI.

Item carta de Maires.

iioi) Ego Giraldus de Lesc, qui suni frater Pelri, veteris, guirpisco et

'9 '^' dono Domino Deo, et béate Mariç, ac sancto Vincentio, et episcopo

predictç çcclesiç, Hugoni , sicul melius intelligit prefatus episcopus

hanc donationem ad utilitatem suam et successorum suonim, sic

dono omnem deciniani, qiiam habeo in parrochia de Maires, slve in

toto mandamento de Savel, sine uUo retinemento et sine uUo malo

ingenio ; et, ut llrmius credalur, in manu archipresbiteri , Arberti,

gviirpitionem lacio, ut ita fideliter, ego et omnis generatio mea,

teneamus sine perjurio, in seculum seculi. Accepi egoGeraidus, de

bonis episcopi predicti, pro liac décima, nu'"' solidos. Scripta h^îc

carta x° 1111° kalendas novembris, anno millesimo c viiii incarnationis

Dominice. S. Guigonis, conversi, S. Aimonis, diaconi.

CXXVIl.

Carta de cortili Guilelmi (jeraldi, de Coieto.

Ego Sibilla, quç fui uxor Guilelmi Geraldi, lilii Gcraldi de Coieto,

dono Domino Deo, et beatç Marie, ac sancto Vincentio, et episcopo

Hugoni, cortile,quod est in civitate Gratianopolitana, ad orientem,

ante domuni Girberti de Girvascha. Totum quod vir meus predictus,

Guilelmus, in illo cortili habuit, ex hereditate patris sui, Geraldi, id

est medietatem, dono ego fideliter et intègre, pro anima predicti vin

mei, Guilelmi, in manu jam dicti episcopi Hugonis, per aloduun, si-

cut melius intelligit prefatus episcopus ad utilitatem suam et succes-

sorum suorum. Scripta hçc carta iii° idus februarii , anno incarnationis

Dominicç millesimo c. vuii. S. Rostagni, Guigonis de Lanz, Odolrici,

magistri, canonicorum Gratianopolitanorum; et prioris Jobannis de

Comerio, et Humberti Ruli, presbiteri, et Bosonis de Nanta, diacom.
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Amatus scripsit, qui vidit et audivil qu^ supra dicta sunt, et Ricar-

dus, canonicus, etGuigo, conversus.

CXXVIII.

Ego GaufFredus, fdius Gaufifredi de Moirenco, guirpivi et donavi S. D.

Deo, et sancte Mari§ , et sancto Vincentio, et Hugoni, Gratianopo-

litano episcopo, et successoribus suis, omnem decimam, quanti Petrus

Muschillinus tenuerat a me, vel a pâtre meo, in parrochia Sancti Xic-'

toris de Meiolano. Hanc donationera sive guirpitioneni teci ego Gauf-

Fredus in manu ipsius episcopi, sicut melius predictus episcopus in-

tellexit ad utilitatem suam et successorum suorum ; et donavit mihi

prefatus episcopus ducentos solidos et unaui mulam pro centum so-

iidis. Hanc donationem postea laudaverunt fratres mei, Berlio, et Ai-

nardus et Artaldus. Hanc decimam guirpivit Petrus Muschillinus, pro

qua erat interdictus, in presentia canonicorum Sancti Donati , vide-

licet Gerardi et SUvestri , cum dederunt ei penitentiam. Huic guir-

pitioni interfuerunt, apud Domenam, Wilielmus, monacus, Eiraldus,

decanus, Fulco et Raimundus, canonici Gratianopolitani; Guigo, con-

versus; Gauterius, Guigo et Ricardus, canonici Ulcenses.

Hanc iterum guirpitionem et donationem laudavit filius Pétri Mus-

chillonis, consiiio Wilelmi Artaldi, in manu Hugonis, Gracianopoli-

tani episcopi, sicut ipse episcopus melius intellexit ad utilitatem suam
et successorum suorum; et inde liabuit xxx solidos. Testes sunt Um-
bertus Rufiis, Arnaldus, monacluis, Berardus et Andréas, canonici

regulares '.

Alteruiu ejusdem cliartae exeinplar exstat in cliarkil:\rio C, n' lxxviii.

Circa i i 1(1
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CXXIX.

s. u. Notum sit omnibus quod W. Vilars habet pratum Martini Jalliin
,

.irca 1.90.
g^ lui»' denarios et oboliim in prato Arl^erti Calnesii, et tenementiim

quofi est in Olaiieto, a via inferius usque in \saiam. Et boc totum de-

dit ei J.', Giatianopolitanus episcopus, pro xii denariis censuaUbus

et unani galHnam, inlrante quadragesima, et v solidos, pro placito.

' Joannes I de Casseiiatico. — Circa 1162-1220.
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SIVE

CHARTULARIUM C.

I.

(Iii archipresbyteralu Vieiinensi.)

P'cclesia Sancte Marie de Tescha xiidenarii'. s. i).

Ecclesia Sancti Martini de Volvredo xii

Ecclesia Sancti Genesii xii

Capella de Vinaico vi

Ecclesia de Verz vi

Ecclesia de Vatilievo xii